
Id: 1AF412EB-963F-4631-87F6-567AC6942967. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LII/44/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Miejskiej w Żarach 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 w związku z art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 oraz poz. 803) Rada Miejska w Żarach uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z ponownym złożeniem skargi przez Pana Ewarysta Stróżynę na działalność Burmistrza Miasta 

Żary z dnia 02 maja 2023 r., Rada Miejska w Żarach postanawia podtrzymać swoje stanowisko zawarte w uchwale 

nr XXXXIII/53/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Miasta Żary oraz uchwale nr XLVII/92/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 

2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Żary. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Marian Popławski 



Id: 1AF412EB-963F-4631-87F6-567AC6942967. Uchwalony Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

I. STAN FAKTYCZNY: 

Do Rady Miejskiej w Żarach w dniu 02.05.2023 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta Żary, 

przekazana Komisji Skarg Wniosków i Petycji przez Przewodniczącego Rady w dniu 08.05.2023 r. w 

celu rozpatrzenia i przygotowania opinii. 

W dniu 22.05.2023 r. na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią skargi 

oraz dokumentami zawierającymi korespondencję Urzędu Miejskiego w Żarach ze skarżącym. Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję o przedstawieniu Radzie Miejskiej w Żarach opinii w formie 

projektu uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Miejskiej w Żarach zawartego w Uchwale nr 

XXXXIII/53/22 z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Miasta Żary oraz w uchwale nr XLVII/92/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Żary. 

II. PODSTAWY PRAWNE ROZPATRZENIA SKARGI: 

1)  Podstawy prawne działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w jednostce samorządu 

terytorialnego na szczeblu gminnym zostały określone w ustawie z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) w art. 18b ust. 1, który stanowi, że „Rada gminy 

rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 

składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji”, zaś ust. 3 precyzuje 

„Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy”. 

2)  Tryb i zasady pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został uregulowany w Uchwale nr 

XLVII/90/18 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 28 września 2018 r. w sprawie zmian w Statucie Gminy 

Żary o statusie miejskim. 

3) art. 229 pkt. 3 w związku z art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 oraz poz. 803) 

 

III. TREŚĆ SKARGI, ZARZUTY ORAZ ŻĄDANIA PODNOSZONE PRZEZ SKARŻĄCEGO.  

Skarżący w preambule skargi z dnia 02 maja 2023 r. podnosi, że Burmistrz Miasta Żary Danuta Madej 

kolejny raz poświadczyła nieprawdę i udzieliła pomocy sprawcom czynów niedozwolonych i deliktów 

dyscyplinarnych w osobach Patryka Falińskiego, Olafa Napiórkowskiego, Rafała Fularskiego i Olgi 

Boryń. 

Zarzuty skarżącego dotyczą zapisów Burmistrza zawartych w zawiadomieniu o sposobie załatwienia 

wniosku skarżącego z dnia 13 kwietnia 2023 r., pismo znak: WA.1510.8.2023 z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Żądania skarżącego dotyczą cofnięcia upoważnienia dla adw. Roberta Kornalewicza i rozwiązania 

umowy z kancelarią Szymański&Kornalewicz Adwokacka Spółka Partnerska w Zielonej Górze. 

 

IV. PODTRZYMANIE STANOWISKA RADY 

Stosownie do art. 239 § 1 kpa w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, został uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

Przesłanki zastosowania art.239 kpa, które muszą wystąpić łącznie, to: 

1) Bezzasadność uprzednio wniesionej skargi, która została wskazana skarżącemu w uzasadnieniu do 

uchwały nr XXXXIII/53/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Żary, przekazanej skarżącemu 



Id: 1AF412EB-963F-4631-87F6-567AC6942967. Uchwalony Strona 3 

 

zawiadomieniem o załatwieniu skargi pismem nr ORM.151.2.2022 z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

(potwierdzenie odbioru z dnia 02 września 2022 r.) oraz w uzasadnieniu do uchwały nr 

XLVII/92/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Miasta Żary przekazanej skarżącemu zawiadomieniem o załatwieniu skargi 

pismem nr ORM.151.1.2023 z dnia 3 stycznia 2023 r. (potwierdzenie odbioru z dnia 09 stycznia 

2023 r.) 

2) Ponowienie skargi bez wskazania nowych okoliczności w stosunku do poprzedniej skargi. 

Skarżący został poinformowany o treści art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 oraz poz. 803), że jeżeli ponowi skargę tego 

typu bez wskazania nowych okoliczności organ może podtrzymać swoje stanowisko bez obowiązku 

zawiadamiania skarżącego, co w niniejszej skardze ma miejsce. Nowe okoliczności to takie, które należy 

wskazać organowi w ponownej skardze, które ten organ ma przeanalizować i ocenić pod katem 

zasadności skargi. Uwagi skarżącego nie są nowymi okolicznościami w sprawie w rozumieniu art. 239 

Kodeksu postępowania administracyjnego, a jedynie ponowieniem zarzutów i żądań. 

W związku z powyższym proponuje się podtrzymać poprzednie stanowisko rady zawarte w uchwale 

nr XXXXIII/53/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Miasta Żary, a także w uchwale nr XLVII/92/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Żary, co będzie 

tożsame z rozstrzygnięciem przedmiotowej skargi. 

 


